
aktuality, zprávy, glosy 
výstavy

10 památky
11 zapadlí vlastenci, inspiromat 

odsunuté pomníky

14 Nelítostné stronato
Režim Alfreda Stroessnera v Paraguay!
Martin Nekole

17 Místo gazely kormorán
Výstava Konec avantgardy?
Tomáš Winter

20 Folklor a folklorismus
Tradice lidové kultury a ideologie 
JosefJančář

23 Tania mezi mýtem a skutečností
Partyzánka, která „milovala“ Che Guevaru 
Michal Zourek

téma Benátky

28 Benátky roku 1500
Jacopo de’ Barbari a jeho veduta, 
která předběhla dobu 
Eva Chodějovská

30 „Venecie zůstane Venecií“
aneb Rakouské Benátky 
Zdeněk Hojda

34 Kupci benátští a Shylockové
Židé v Benátkách raného novověku 
Donatella Calabi

37 Zásluhy benátských žen
Manželkou, či kurtizánou v městě na laguně 
Pavla Kotšmídová

40 „Lepší obraz v celé zemi není“
Benátské arcidílo Albrechta Diirera očima staletí 
Olga Kotková -  Vít Vines

44 nové knihy
camera obscura


